

Opis funduszu

Waluta bazowa	USD
Data aktywacji	31 marca 2023
Siedziba	Irlandia
Aktywa netto	USD 14,5M
Akcje pozostające w obiegu	790 000
Wskaźnik kosztów całkowitych	0,35%
Struktura produktu	Fizyczny (pełna replikacja)
Zgodność z UCITS	Tak
Częstotliwość równoważenia	Kwartalnie
Częstotliwość wypłaty (dywidendy)	Brak
Traktowanie dochodów	Reinwestycja
Walor szwajcarski	124466085
Kwalifikowalność ISA	Tak
Dostępne SIPP	Tak
Kraje rejestracji	AT, CH, DE, DK, ES, FI, FR, IE, IS, IT, LU, NL, NO, PL, PT, SE, UK

Informacje dot. indeksu

Dostawca indeksu	MarketVector Indexes GmbH
Typ indeksu	Całkowita stopa zwrotu
Waluta	USD
Data aktywacji	31 sty 2023
Częstotliwość równoważenia	Kwartalnie
Ticker Bloomberg	MVOICTR
Ticker Reutersa	.MVOICTR

Dane funduszu

Liczba jednostek	25
Wskaźnik cena/zysk*	--
Wskaźnik cena/wartość księgowa*	--
Średnia ważona kapitalizacja rynkowa	USD 15,6B

* Ostatnie 12 miesięcy

Country Breakdown

Stany Zjednoczone	71,78%
Holandia	11,21%
Wielka Brytania	10,59%
Bermudy	3,34%
Szwajcaria	2,96%
Inne/Gotówka	0,13%

OPIS FUNDUSZU

30 czerwca 2025

Ropa naftowa odpowiada obecnie za istotną część światowego zużycia energii i przewiduje się, że – wraz ze wzrostem światowego zapotrzebowania na energię – jej znaczenie utrzyma się na wysokim poziomie również w nadchodzących dekadach. Wydarzenia z 2022 roku utwierdziły w przekonaniu, że ropa naftowa przyczynia się do zapewnienia bezpieczeństwa energetycznego i umożliwia stopniowe przeprowadzenie transformacji energetycznej w kierunku gospodarki zeroemisyjnej. VanEck Oil Services UCITS ETF umożliwia inwestowanie w naftowy sektor wydobywczy.

MarketVector™ US Listed Oil Services 10% Capped Index odwzorowuje wyniki największych i najbardziej płynnych podmiotów z branży naftowej.

Performance History (%)

Koniec miesiąca na dzień 30 cze 2025	1 miesiąc*	3 miesiące*	Od początku roku*	1 rok	3 lata	5 lat	10 lat	Aktywacja ETF
ETF	6,99	-10,25	-13,88-23,42	--	--	--	--	-4,23
MVOICTRIndeks	7,04	-10,21	-13,80-23,29	2,66	15,83	-7,57	-4,03	

Wyniki osiągnięte w przeszłości na dzień 31 gru 2024



- VanEck Oil Services UCITS ETF
- Indeks porównawczy (MarketVector US Listed Oil Services 10% Capped Index)

	2020	2021	2022	2023	2024
VanEck Oil Services UCITS ETF					-8,1
Indeks porównawczy (MarketVector US Listed Oil Services 10% Capped Index)					-7,9

Wyniki osiągnięte w przeszłości nie pozwalają przewidzieć przyszłych zwrotów z inwestycji.

Zaprezentowane dane przedstawiają wyniki osiągnięte w przeszłości. Bieżące wyniki mogą różnić się od przedstawionych średniorocznych stóp zwrotu. Dane wyników są prezentowane na podstawie wartości aktywów netto w walucie bazowej, z reinwestowanym dochodem netto, bez opłat. Zostaną odpowiednio naliczone opłaty maklerskie i transakcyjne. Rentowność może wzrosnąć lub spaść w wyniku wahań kursów walut. Inwestorzy muszą mieć świadomość, że ze względu na wahania rynkowe i inne czynniki, wyniki funduszy ETF mogą się zmieniać w czasie i powinni wziąć pod uwagę perspektywę średnio- i długoterminową przy ocenie wyników funduszy ETF. **Inwestowanie wiąże się z ryzykiem, w tym z możliwością utraty kapitału.** Źródło: VanEck.

* Okresy dłuższe niż jeden rok przelicza się na okresy roczne.

Top 10 jednostek

30 czerwca 2025

TENARIS SA	10,88%
TECHNIPFMC PLC	10,59%
BAKER HUGHES CO	10,35%
SCHLUMBERGER NV	9,98%
HALLIBURTON CO	9,68%
CHAMPIONX CORP	7,17%
NOBLE CORP PLC	4,79%
NOV INC	4,39%
CACTUS INC	3,63%
WEATHERFORD INTERNATIONAL PLC	3,57%
SUBTOTAL - TOP 10	75,05%
REMAINING HOLDINGS	24,83%
INNE/GOTÓWKA	0,13%
OGÓŁEM	100,00%

For a complete up-to-date listing of Fund holdings, please visit www.vaneck.com
Informacje handlowe

GIEŁDA	TRADING CURRENCY	ISIN	EXCHANGE TICKER	BLOOMBERG TICKER	REUTERS TICKER	SEDOL	IOPV SYMBOL
LONDON STOCK EXCHANGE	USD	IE000NXF88S1	OIHV	OIHV LN	OIHV.L	BQ2GC89	OIHVUSIV
LONDON STOCK EXCHANGE	GBP	IE000NXF88S1	OIGB	OIGB LN	OIGB.L	BQ2HSD9	--
DEUTSCHE BÖRSE	EUR	IE000NXF88S1	VOIH	VOIH GY	VOIH.DE	BQBG6X3	OIHVEUIV
BORSA ITALIANA	EUR	IE000NXF88S1	OIH	OIH IM	--	BQBG6W2	--
SIX SWISS EXCHANGE	CHF	IE000NXF88S1	OIH	OIH SE	--	BQBG6Y4	--

Główne czynniki ryzyka

Ryzyko inwestowania w branżę naftową: Fundusz będzie wrażliwy na ogólną kondycję podmiotów świadczących usługi naftowe i jego wyniki będą w większym stopniu uzależnione od tej kondycji. Rentowność podmiotów świadczących usługi naftowe jest skorelowana ze światowymi cenami energii, w tym wszystkich energii źródeł, oraz wydatkami na poszukiwanie i wydobycie. Cena energii, zyski podmiotów świadczących usługi naftowe oraz wartość papierów wartościowych tych spółek podlegają znacznym wahaniom. Podmioty świadczące usługi naftowe podlegają również ryzyku zmian kursów walut oraz cen ropy naftowej i gazu ziemnego, zmian cen usług energetycznych konkurencyjnych jednostek, zmian w globalnej podaży i popycie na ropę naftową i gaz ziemny, regulacji rządowych, nałożenia ograniczeń importowych, wydarzeń na świecie, negatywnego postrzegania, wyczerpywania się zasobów i ogólnych warunków gospodarczych, rozwoju alternatywnych źródeł energii, wysiłków na rzecz oszczędzania energii, rozwoju technologicznego i stosunków pracy, a także ryzykom rynkowym, gospodarczym, społecznym i politycznym krajów, w których spółki świadczące usługi naftowe mają siedzibę lub prowadzą działalność. Podmioty świadczące usługi naftowe działają w wysoce konkurencyjnej i cyklicznej branży, którą cechuje duża konkurencja cenowa.

Ryzyko związane z paliwami kopalnymi: Na wyniki podmiotów zaangażowanych w sektor paliw kopalnych może wpływać szereg czynników, w tym zmiany cen surowców, podaży i popytu na produkty lub usługi związane z paliwami kopalnymi oraz koszty poszukiwań, sprzętu, usług i produkcji. Wiele obszarów, w których wydobywa się paliwa kopalne lub na których znajdują się rury do transportu paliw kopalnych, może być niestabilnych politycznie, a konflikty w tych regionach mogą powodować gwałtowny wzrost cen paliw kopalnych. Ponadto przedsiębiorstwa z sektora paliw kopalnych mogą prowadzić działalność w istotnym zakresie na obszarach zagrożonych klęskami żywiołowymi (w tym zmianami charakterystyk fizycznych w wyniku zmian klimatycznych), niepokojami społecznymi, atakami terrorystycznymi czy szkodami środowiskowymi – wszystkie te czynniki mogą również zwiększyć niestabilność rynku. Mogą być również narażone na ryzyko poniesienia kosztów usuwania skutków wypadków, odpowiedzialności cywilnej, podatków, rządowych regulacji dotyczących prywatyzacji, uzgodnień dotyczących cen i dostaw oraz innych działań interwencyjnych, a także innych czynników społecznych i związanych z łańcem korporacyjnym.

Ryzyko regulacyjne: Zmiany istniejących regulacji lub opracowanie nowych przepisów mogą negatywnie wpłynąć na wartość inwestycji w przemysł naftowy. Ponadto trwający proces przejścia na odnawialne źródła energii może przyspieszyć zmiany regulacyjne, wpływając tym samym na podmioty zaangażowane w działalność związaną z ropą naftową i paliwami kopalnymi.

Ryzyko koncentracji: Aktywa Funduszu mogą być skoncentrowane w określonym sektorze, branży lub ich grupie w takim zakresie, w jakim Indeks koncentruje się w tym sektorze, branży lub ich grupie. W związku z tym Fundusz może być narażony na to ryzyko z uwagi na fakt, że warunki ekonomiczne, polityczne lub inne mające negatywny wpływ na odpowiedni sektor lub branżę będą miały negatywny wpływ na wyniki Funduszu w większym stopniu, niż gdyby aktywa Funduszu były inwestowane w więcej niż jeden sektor lub branżę.

Więcej informacji na temat ryzyk Funduszu ETF Półprzewodniki można znaleźć w zakładce „Czynniki ryzyka” w aktualnym prospekcie informacyjnym Funduszu, który jest dostępny na stronie www.vaneck.com

WAŻNE INFORMACJE

Jest to informacja reklamowa. Przed podjęciem jakichkolwiek ostatecznych decyzji inwestycyjnych należy zapoznać się z prospektem emisyjnym UCITS i dokumentem zawierającym kluczowe informacje dla inwestorów („KID”). Dokumenty te są dostępne w języku angielskim, a KID w językach lokalnych, i można je pobrać bezpłatnie ze strony www.vaneck.com od firmy VanEck Asset Management B.V. („Spółki zarządzającej”) lub, w stosownych przypadkach, od odpowiedniego wyznaczonego agenta koordynującego w Państwie kraju.

Informacje te pochodzą od firmy VanEck (Europe) GmbH, która jest autoryzowana jako firma inwestycyjna EOG zgodnie z dyrektywą MiFID w sprawie rynków instrumentów finansowych („MiFiD”). VanEck (Europe) GmbH ma siedzibę pod adresem Kreuznacher Str. 30, 60486 Frankfurt, Niemcy i została wyznaczona przez Spółkę Zarządzającą na dystrybutora produktów VanEck w Europie. Spółka zarządzająca została utworzona zgodnie z prawem holenderskim i zarejestrowana w holenderskim urzędzie ds. rynków finansowych (AFM).

Niniejszy materiał ma jedynie charakter ogólnych i wstępnych informacji i nie może być interpretowany jako porada inwestycyjna, prawna lub podatkowa. VanEck (Europe) GmbH oraz jego podmioty stowarzyszone i powiązane (razem „VanEck”) nie ponoszą żadnej odpowiedzialności za jakiegokolwiek decyzje inwestycyjne, dezinwestycyjne lub dotyczące wstrzymania inwestycji podjęte przez inwestora na podstawie tych informacji. Wyrażone poglądy i opinie są poglądami autora (autorów) i VanEck niekoniecznie musi je podzielać. Opinie są aktualne na dzień publikacji i mogą ulec zmianie w zależności od warunków rynkowych. Informacje dostarczane przez źródła zewnętrzne są uważane za wiarygodne. Nie zostały niezależnie zweryfikowane pod kątem dokładności ani kompletności i nie mogą być gwarantowane.

VanEck Oil Services UCITS ETF („ETF”) jest subfunduszem VanEck UCITS ETFs plc, otwartej spółki inwestycyjnej funduszy o zmiennym kapitale z ograniczoną odpowiedzialnością pomiędzy subfunduszami. ETF jest zarejestrowany w Centralnym Banku Irlandii, zarządzany pasywnie i śledzi indeks akcji. Szczegóły na temat regulowanych rynków, na których notowany jest fundusz ETF: patrz sekcja informacje o notowaniach na stronie funduszu ETF: www.vaneck.com. Inwestowanie w ETF należy interpretować jako nabywanie udziałów ETF, a nie aktywów bazowych.

MarketVector™ US Listed Oil Services 10% Capped Index stanowi wyłączną własność MarketVector Indexes GmbH (podmiotu w pełni zależnego od VanEck Associates Corporation), który zawarł umowę z Solactive AG na prowadzenie i kalkulację Indeksu. Solactive AG dokłada wszelkich starań, aby zapewnić prawidłowe wyliczenie Indeksu. Niezależnie od swoich zobowiązań wobec MarketVector Indexes GmbH („MarketVectors”), Solactive AG nie ma obowiązku informowania stron trzecich o błędach w Indeksie. VanEck ETF nie jest sponsorowany, wspierany ani promowany przez MarketVectors ani jego udziały nie są sprzedawane przez MarketVectors. Ponadto MarketVectors nie składa żadnych oświadczeń dotyczących zasadności dokonywania inwestycji w Fundusz. Nie jest możliwe inwestowanie bezpośrednio w indeks.

Podane dane przedstawiają wyniki osiągnięte w przeszłości. Bieżące wyniki mogą różnić się od przedstawionych średniorocznych stóp zwrotu. Dane dotyczące wyników funduszy ETF mających siedzibę w Irlandii są prezentowane na podstawie Wartości Aktywów Netto, w Walucie Bazowej, z reinwestowanym dochodem netto, bez opłat. Zostaną odpowiednio naliczone opłaty maklerskie i transakcyjne. Rentowność może wzrosnąć lub spaść w wyniku wahań kursów walut. Inwestorzy muszą być świadomi, że ze względu na wahania rynkowe i inne czynniki, wyniki funduszy ETF mogą się zmieniać w czasie i powinni oni wziąć pod uwagę perspektywę średnio- i długoterminową przy ocenie wyników funduszy ETF.

Inwestowanie jest obarczone ryzykiem, w tym ryzykiem możliwej utraty kapitału. Inwestorzy muszą kupować i sprzedawać jednostki UCITS na rynku wtórnym przez pośrednika (np. brokera) i zazwyczaj jednostki te nie mogą być sprzedane bezpośrednio z powrotem do UCITS. Mogą zostać naliczone opłaty maklerskie. Cena kupna może być wyższa lub cena sprzedaży może być niższa niż bieżąca wartość aktywów netto. Orientacyjna wartość aktywów netto (iNAV) UCITS jest dostępna w serwisie Bloomberg. Spółka zarządzająca może zakończyć marketing UCITS w jednej lub kilku jurysdykcjach. Podsumowanie praw inwestorów jest dostępne w języku angielskim pod adresem: [complaints-procedure.pdf \(vaneck.com\)](#). W przypadku natrafienia na nieznane terminy techniczne prosimy o zapoznanie się z [Glosariuszem ETF | VanEck](#).

Żadna część tego materiału nie może być powielana w jakiegokolwiek formie ani przywoływana w jakiegokolwiek innej publikacji bez wyraźnej pisemnej zgody VanEck.

© VanEck (Europe) GmbH